[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.12.2017
	   с. Идринское
	         №  822-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015 № 459-п «Об утверждении муниципальной  программы Идринского района  «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в  постановление    администрации  района  от  10.11.2015  № 459-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района»  следующие изменения:
в паспорте  муниципальной программы:
строку «Перечень подпрограмм и  мероприятий муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	Перечень подпрограмм и  мероприятий муниципальной программы
	Мероприятие 1. Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях, на развитие малых форм хозяйствования.
Мероприятие 2.  Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства.
Мероприятие 3. Организация проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными.
Мероприятие 4. Расходы на организацию и проведение мероприятия «День работника сельского хозяйства»
Подпрограмма 1. «Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края».
Подпрограмма 2. «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности».

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы , составляет 39540350,00  рублей,  в том числе по годам:
в 2017 году – 30964750,00 руб.;
в 2018 году – 29260000,00  руб.;
в 2019 году – 2824800,00  руб.;
в 2020 году – 2824800,00  руб.
по источникам финансирования:
2017 год всего 30964750,00  руб. в том числе
Краевой бюджет – 30254290,00 руб.
Районный бюджет -710460,00 руб.
2018 год всего 2926000,00 руб. в том числе
Краевой бюджет-2796000,00 руб,
Районный бюджет-130000,00 руб.,
2019 год всего 2824800,00 руб в том числе
Краевой бюджет 2774800,00 руб.
Районный бюджет -50000,00 руб.
2020 год всего 28248000,00 руб. в том числе
Краевой бюджет 2774800,00 руб.
Районный бюджет – 50000,00 руб.
(Приложение № 4 к муниципальной программе)

приложение № 2, № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1, №2 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Идринского района К.Ю. Фоменко.
  3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования  Идринский район (www.idra.org.ru).
         4.Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава района                                                                                  А.В.Киреев

     Приложение  № 1
 													     к постановлению администрации
     района    от 04.12. 2017  № 822  -п
     Приложение  № 2
                                                                                                                                         к муниципальной программе
                                                                                                                                         Содействие развитию сельского хозяйства
                                                                                                                                         Идринского района»

Информация о распределении  планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, в том числе ВЦП)
	Наименование  программы, подпрограммы, в том числе ВЦП
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	 текущий финансовый  2017 г.
	очередной финансовый 2018 г.

	первый год плано-вого периода
2019 г.
	второй год плано-вого периода
2020 г.
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	30964750,00
	2926000,00
	2824800,00
	2824800,00
	39540350,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района
	866
	0405
	08800R543Б
	814
	38350,00
	6400,00
	0,00
	0,00
	44750,00

	866
	0405
	0880075170
	121
	1601152,00
	1601200,00
	1601200,00
	1601200,00
	6404752,00

	866
	0405
	0880075170
	129
	483548,00
	498300,00
	483500,00
	483500,00
	1948848,00

	866
	0405
	0880075170
	122
	130000,00
	104600,00
	104600,00
	104600,00
	443800,00

	866
	0405
	0880075170
	244
	275300,00
	207600,00
	207600,00
	207600,00
	898100,00

	866
	0412
	0880075180
	244
	433400,00
	377900,00
	377900,00
	377900,00
	1567100,00

	866
	0405
	0880083680
	244
	80000,00
	80000,00
	0,00
	0,00
	160000,00

	866
	0412
	0810074110
	814
	19474540,00

	0,00
	0,00
	0,00
	19474540,00

	866
	0412
	08100S4110
	814
	448460,00
	0,00
	0,00
	0,00
	448460,00

	866
	0801
	0810074110
	243
	7818000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7818000,00

	866
	0801
	08100S4110
	243
	182000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	182000,00

	866
	1003
	08200S4530
	322
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	Мероприятие  программы 1
	 Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях, на развитие малых форм хозяйствования;
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	Х
	38350,00
	6400,00

	0,00
	0,00
	44750,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района
	866
	0405
	08800R543Б
	814
	38350,00
	6400,00
	0,00
	0,00
	44750,00

	Мероприятие программы 2
	 Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства;
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	2490000,00
	2411700,00
	2396900,00
	2396900,00
	9695500,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района

	866
866
866
866

	0405
0405
0405
0405

	0880075170
0880075170
0880075170
0880075170

	 121
129
122
244

	1601152,00
483548,00
130000,00
275300,00
	1601200,00
498300,00
104600,00
207600,00
	1601200,00
483500,00
104600,00
207600,00
	1601200,00
483500,00
104600,00
207600,00
	6404752,00
1948848,00
443800,00
898100,00

	Мероприятие программы 3
	Организация проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными

	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	433400,00
	377900,00
	377900,00
	377900,00
	1567100,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района

	866
	0412
	0880075180
	244
	433400,00
	377900,00

	377900,00
	377900,00
	1567100,00

	Мероприятие программы 4
	Расходы на организацию и проведение мероприятия «День работника сельского хозяйства»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района

	866
	0405
	0880083680
	244
	80000,00
	80000,00
	0,00
	0,00
	160000,00

	Подпрограмма 1
	Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района

	всего расходные обязательства

	866

	08100000000

	27923000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27923000,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района
	866
	0412
	0810074110
	814
	19474540,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19474540,00

	866
	0412
	08100S4110
	814
	448460,00
	0,00
	0,00
	0,00
	448460,00

	866
	0801
	0810074110
	243
	7818000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7818000,00

	866
	0801
	08100S4110
	243
	182000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	182000,00

	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых
специалистов в сельской местности»

	всего расходные обязательства
	866
	1003
	0820000000
	322
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района
	866
	1003
	08200S4530
	322
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

         Приложение  № 2
 													         к постановлению администрации
         района    от 04.12.2017 № 822   -п
	Приложение № 3                                                                                                                                      к муниципальной программе                                                                                                                                            «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Идринского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(руб.), годы

	текущий финансовый
 2017 г.
	очередной финансовый год
2018 г.
	первый год планового периода
2019 г.
	второй год планового периода
2020 г.
	Итого на период

	Муниципальная программа

	«Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»

	Всего
	30964750,00
	2926000,00
	2824800,00
	2824800,00
	39540350,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	30254290,00
	2796000,00
	2774800,00
	2774800,00
	38599890,00

	районный бюджет
	710460,00
	130000,00
	50000,00
	50000,00
	940460,00

	Мероприятие программы 1
	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях, на развитие малых форм хозяйствования;
	Всего
	38350,00
	6400,00
	0,00
	0,00
	44750,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	38350,00
	6400,00
	0,00
	0,00
	44750,00

	Мероприятие программы 2
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства;
	Всего
	2490000,00
	2411700,00
	2396900,00
	2396900,00
	9695500,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	2490000,00
	2411700,00
	2396900,00
	2396900,00
	9695500,00

	Мероприятие программы 3
	Организация проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными

Всего
	433400,00
	377900,00
	377900,00
	377900,00
	1567100,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	433400,00
	377900,00
	377900,00
	377900,00
	1567100,00

	Мероприятие программы  4

	Расходы на организацию и проведение мероприятия «День работника сельского хозяйства»
	Всего
	80000,00
	80000,00
	0,00
	0,00
	80000,00

	в том числе:

	районный бюджет
	80000,00
	80000,00
	0,00
	0,00
	80000,00

	Подпрограмма 1
	«Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края»
	Всего
	27923000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27923000,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	27292540,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27292540,00

	районный бюджет
	630460,00
	0,00
	0,00
	0,00
	630460,00

	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых
специалистов в сельской местности»

	Всего
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	в том числе:

	 Районный бюджет
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

         Приложение  №  3
 													         к постановлению администрации
         района    от 04.12.2017  № 822   -п
                                                                                   Приложение №2
                                                                                                                                            к подпрограмме «Устойчивое развитие
                                                                                                                            сельских территорий Идринского района
                                                                                           Красноярского края»
Перечень мероприятий подпрограммы  1  Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края
	Наименование подпрограммы

	 ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Текущий финансовый
2016 год
	Очередной финансовый год 2017
	Первый год планового периода 2018
	Второй год планового периода 2019 год
	Итого за период

	Цель 1: Повышение эффективности и устойчивого развития производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции, рост занятости и повышения уровня жизни сельского населения.

	Задача1:Создание условий для развития производства пищевых продуктов и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

	1.1 Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям  на реконструкцию  цеха по первичной переработке сельскохозяйственной продукции (убойный цех)
	Администрация района
	866
	0412
	0810074110
	814

0,00
	9471080,00
	0,00
	0,00
	9471080,00
	Создание условий для забоя скота на территории района.

	866
	0412
	08100S4110
	814

0,00

	195280,00
	0,00
	0,00
	195280,00

	000
	0000
	0000000000
	000

0,00
	97640,00
	0,00
	0,00
	97640,00

	1.2. Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям на реконструкцию и модернизацию  цеха по переработке сельскохозяйственной продукции (цех по переработке мяса и мясных продуктов).
	Администрация района
	866
	0412
	0810074110
	814

0,00
	6608460,00
	0,00
	0,00
	6608460,00
	Создание условий для организации переработки. Увеличение производства полуфабрикатов  с 3,2  тонны в 2017 году до 170 тонн к 2019 году.

	866
	0412
	08100S4110
	814
	0,00
	183180,00
	0,00
	0,00
	183180,00

	000
	0000
	0000000000
	000
	0,00
	2367360,00
	0,00
	0,00
	2367360,00

	1.3 Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям  на приобретение техники для реализации пищевых продуктов
	Администрация района
	866
	0412
	0810074110
	814
	0,00
	3395000,00
	0,00
	0,00
	3395000,00
	Организация эффективной системы сбыта.

	866
	0412
	08100S4110
	814
	0,00
	70000,00
	0,00
	0,00
	70000,00

	000
	0000
	0000000000
	000
	0,00
	35000,00
	0,00
	0,00
	35000,00

	Задача 2: Создание условий для устойчивого развития функционирования объектов культуры, комплексное развитие сельских территорий

	2.1 Капитальный ремонт учреждений культурно-досугового типа.
	Администрация Идринского района
	866
	0801
	0810074110
	243
	0,00
	7818000,00
	0,00
	0,00
	7818000,00
	Организация досуга населения и молодежи
с. Майское Утро

	866
	0801
	08100S4110
	243
	0,00
	160000,00
	0,00
	0,00
	160000,00

	000
	0000
	0000000000
	000
	0,00
	22000
	0,00
	0,00
	22000,00

		Итого в целом по подпрограмме

	0,00
	30423000,00
	0,00
	0,00
	30423000,00

image1.jpeg